UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### De Sacrificio Missæ Expedite Celebrando Libri III

Tamburini, Tommaso

Coloniæ Agrippinæ, 1661

Præmittuntur quædam necessaria de offerentibus Missam, ejusque valore,  
parag. 1

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41878**

## CAPUT II.

## De Applicatione Missæ.

## §. I.

*Præmittuntur quadam necessaria de  
offerentibus Missam, eiusque  
valore.*

**V**T facilius ea, quæ dicenda  
sunt de Applicatione Missæ,  
percipiatur; Præmittendum est, in  
hoc Sacrificio, intervenire eos,  
qui offerunt, & eos, pro quibus of-  
ferunt.

Qui offerunt sunt, Christus Do-  
minus, qui est principalis Sacer-  
dos; Celebrans, qui est Christi mi-  
nister; Ecclesia, seu cætus fidelium,  
qui signat talem Ministrum, qui  
ipsius Ecclesiæ nomine offerat; Cir-  
cumstantes, qui faciunt unum suo  
me-

*2 Delugo de Euch. d. 19. sec. 9. n. 12.*

*sect. 12. n. 239.*

modo cum celebrante, denique dantes eleemosynam, pro dicenda Missa.

1j, pro quibus offertur, sunt ipsi iidē Fideles defuncti, vel vivi; peccatores, vel iusti, &c. pro quibus intendit actualiter, vel virtualiter sacerdos offerre.

2. iam, circa hos omnes; posuit & considerari tres effectus Sacrificii. Primo meritum, quo scilicet offerentes, vel ij, pro quibus Missa offertur, seu quod idem est, applicatur, merentur sive gratiæ augmentum, sive auxilia Dei ad aditum virtutum. Secundo, Imperatio, quia iidem per Missam impetrant à Deo bona spiritualia, & temporalia. Tertio, satisfactio, qua iidem satisfaciunt pro pœna temporali in hac, seu in alia vita, peccatis ipsorum debita.

3. Et quidem hæc tria (quæ uno vocabulo vocantur fructus, seu emolumentum Missæ) considerari

a Idem, & passim Theolog.

possunt, vel ex opere operato, id est quatenus habentur, ex vi eius, qui est principalis in hoc Sacrificio, nempe Christus Dominus, vel ex opere operantis, id est, quatenus habentur ex vi operationis, seu actionis ipsius Sacerdotis, vel circumstantiam, vel dantium stipem. An autem meritum, quod habetur ex hoc Sacrificio, sit et solum ex opere operantis, an vero etiam ex opere operato, & an is fructus, qui in Missa habetur ex parte Ecclesiae, sit ad dicendum haberi ex opere operato, an operantis, & similia, pertinent ad Theologos Scholasticos.

4. Illud certe, quamvis Scholasticum, pertinet non nihil ad nosse Anvalor, seu fructus satisfactionis, qui haberi à Missa potest ex opere operato Christi, sit infinitus, an finitus? Breuiter respondeo, certum esse, infinitum esse in actu pri-

R

mo

c Idem d. cit. 19. de Euch. sec. 9. m. 115.

122. iunctis. 130. & 150.

Idem d. sec 9. m. 115.

mo, est enim ipse Christus, seu eius infinita merita. Verum, an Christus voluerit ut infinitus esset in actu secundo ita, ut una Missa actu satisfaceret, ex opere operato, pro pœnis debitis finitis in Infinitum, id certe est, quod hic quaeritur.

5 Triplex autem potest esse sensus quaestionis. Primus, an fructus Missæ sit infinitus respectu omnium personarum. (quæ esset Infinitas veluti extensiva) & sic una Missa applicata omnibus, & singulis Fidelibus, sufficiat perfectè pro illis. Et in hoc sensu, fatemur a omnes, non esse fructum Missæ actu infinitum, quia frustra multiplicarentur Missæ, & quia, ut dicemus, quantitas, ut ita dicam, talis fructus, limitatur à dispositione cuiuscumque fidelis, cui applicatur.

6 Secundus. An sit infinitus respectu unius personæ, & sic una Missa applicata uni persone v. g. defun-

*a Idemib. sec. 10. nu. 200 cum Suarez  
Vasq. aliis.*

defunctæ, tollat ab illa omnem pœnam ab ipsa debitam, etiam si hæc pœna maior, & maior in infinitum esse supponatur. Et in hoc sensu omnes similiter astatemur, non esse fructum Missæ actu infinitum, quia quavis hic fructus augeatur pro meliore dispositione subiecti, pro quo Missa applicatur, unde & posset dici in Missa esse valorem infinitum syncategoricè, b cum dependeat tamen à prædicta dispositione, quæ semper finita erit, finitus erit & fructus; Quærens autem, Deus solus novit. Nam propterea, rite curamus, ut plures, & plures Missæ, pro uno, eodemque, applicentur.

7 Tertius sensus est. An fructus Missæ sit infinitus respectu multarum personarum, & sic una Missa applicata pro multis, tantum singulari

R 2

lis

a Marchinus de ord. tr. 3 p. 2. c. 12. n. 12. & 13. aliquæ citati, & citandi.

b Delugo d. Euch. dict. d. 19. sect. 12. n. 243.

lis proficit, quantum omnibus, ita ut si Missa applicetur ver. gra. pro decem, non dividatur emolumentum Missæ in decem partes, sed singuli secundum suam dispositionem, lucrerentur totum fructum, ac si, pro uno solo, applicata fuisset tota Missa.

8 Et in hoc sensu magna questio est inter Theologos: duæque sunt sententiæ affirmat Vasquez & Castropalaus, b aliique. Negat cum communi Suarez. c & merito. Ratio potissima est, quia, si una Missa tantum valet pro uno, quantum, si applicetur pro multis, vanus mos esset apud Fideles ab Ecclesia tot annos approbatus ut applicetur Missa pro uno defuncto particulari, eiusque particulari satisfactione: cur enim non applicantur omnes Missæ pro omnibus defunctis? &

a Vasqu. disp. de Euch. 231. cap. 2.

b Castrop. de sacrif. disp. unic. punct.

7. n. 11. c Suarez. d. Sacr. dis. 79. sec. 12. §1  
Dico secundo aliq.

cur tam sollicitus est fidelis, ut pro se particulari Missa applicetur? Sandè non propter aliud, nisi quia fructus, saltem satisfactorius diminuitur ex consortio alterius, ita Deo volente, ut sic tantum sacrificium, frequentius, celebraretur. Non ita se habet auditio Missæ: nam, etsi multi audiant eandem Missam, non tamen, ex consortio aliorum diminuitur pro singulis, fructus respondens auditioni Missæ singulorum: At in applicatione diminuitur, ut diximus, & maximum argumentum huius veritatis est hoc ipsum quod dicimus, quod, scilicet Fideles, ex antiquo Ecclesiæ more comprobato, non sunt solliciti, ut soli audiant Missam, sunt vero multum solliciti, ut pro solis, idem Sacrum applicetur.

His delibatis, ad ea, quæ magis pro casibus conscientiarum faciunt, accedamus.